Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL nº 242/2023EDITAL nº 242/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO PARA O INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO

O IFMT Campus Várzea Grande torna público o Resultado do Sorteio do Tema para a prova de desempenho
didático conforme Edital nº 242/2023:

TEMA SORTEADO

ÁREA: Engenharia ElétricaEngenharia Elétrica

Tema nº 3Tema nº 3 - Quais as energias alternativas mais viáveis para a continuidade e o progresso da
sociedade nas suas necessidade.

ÁREA: HistóriaHistória

Tema nº 2Tema nº 2 - A sociedade Feudal.

ÁREA: Linguagens (Português/Espanhol)Linguagens (Português/Espanhol)

Tema nº 1Tema nº 1 - Empleo especial de Las preposiciones.

Link: https://drive.google.com/file/d/1GUD-UKPlm7FE2D_VRWukMxEb5AO2N5md/view?usp=sharing

Várzea Grande MT , 22 de janeiro de 2024.

Ma. Ana Claudia Milani Ramos

Chefe Substitua do Deptº de Ensino - IFMT VGD

PORTARIA 1923/2023 - 02 de agosto de 2023

	Documento assinado eletronicamente por: